
~sYTTRANDEN 

Till Herr Statsrådet och Chefen för 
Kungl. finansdepartementet 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva ytt­
rande över uppbördsorganisationskom­
mittens principbetänkande över automa­
tisk databehandling inom folkbokförings­
och uppbördsväsendet, får förbundet an­
föra följande. 

Förbundet har ansett sig böra begrän­
sa sitt yttrande att avse de avsnitt i be­
tänkandet, som berör taxeringsnämnder­
nas verksamhet. 

Enligt kommitten skulle till ledning för 
taxeringsnämndernas arbete vid införan­
det av ett ADB-system maskinellt fram­
ställas avi beträffande envar fysisk eller 
juridisk person, som väntas bli föremål 
för taxering. Avierna skall ersätta in­
komstlängdsstommarna och insorteras i 
deklarationerna. Då dessa avier kommer 
att utvisa utöver aktuella persondata även 
en del taxeringsdata av betydelse för de­
klarationskontrollen, synes desamma vara 
värdefulla och bör av taxeringsnämnder­
na hälsas med tillfredsställelse. 

Kommitten ifrågasätter att i de fall då 
det vid hopsortering av taxeringsavier 
med taxeringsmaterialet befinnes att en­
dast taxeringsavi föreligger, låta lokala 
skattemyndigheten för taxeringsnämn­
dens räkning färdigställa anmaningar att 
avge deklaration. Härutinnan kan anmär-

kas att detta arbete komme att försena le­
veranserna av deklarationsmaterialet till 
taxeringsnämnderna. Vidare synes de ut­
skrivna anmaningarna icke komma till 
användning i de många fall, då deklara­
tion hinner avlämnas innan anmaning 
utsänts. 

I ADB-anläggningen skall framställning 
ske av inkomst- och förmögenhetsläng­
der. Dessa skall distribueras via länssty­
relserna till respektive taxeringsnämnder 
för underskrift. Någon ändring av gäl­
lande föreskrift om längdernas underskrift 
ifrågasättes icke av kommitten i det nu 
föreliggande betänkandet. Det kan i det­
ta sammanhang erinras om att, då Över­
sändandet till taxeringsnämnderna av 
längderna för underskrift kommer att ske 
relativt lång tid efter det taxeringsnämn­
derna avslutat sitt arbete för året, de 
personer som har att underskriva läng­
derna kan vara oanträffbara. Där sär­
skilda taxeringsdistrikt omfattande flera 
lokala distrikt finns inrättade och där se­
parata längder för de särskilda distrikten 
ej upplagts, torde enligt hittills vederta­
gen ordning längderna för de lokala di­
strikten underskrivas också av represen­
tanter för den särskilda nämnden. Under­
skrifteförfarandet blir på grund härav 
än mer omständigt. Då förfarandet väl 
numera närmast får anses vara en for­
malitet - någon verklig kontroll att läng­
derna är riktigt förda i överensstämmelse 
med taxeringsnämndens beslut lärer väl 
näppeligen hinna företagas av dem som 
å taxeringsnämndens vägnar underteck­
nar desamma - förefaller det vara en 
fördel om underskrivandet av taxerings­
längderna kunde slopas och underskrif­
terna på taxeringsnämndernas protokoll 
anses få gälla även för längderna. 
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